
 

   
 

      Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 марта 2021 г.                                                                                                 № 29 

 

 

Об утверждении состава городской комиссии по рассмотрению документов 

на присвоение звания «Почетный гражданин города-курорта Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки, Положением о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Ессентуки», утвержденным решением Думы города 

Ессентуки от 27 сентября 2017 г. № 95, 

 
 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

Утвердить состав городской комиссии по рассмотрению документов на 

присвоение звания «Почетный гражданин города-курорта Ессентуки» на срок 

полномочий Думы города Ессентуки шестого созыва согласно приложению к 

настоящему решению.  

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Думы  

города Ессентуки 

от 24 марта 2021 г. № 29 

 

 

Состав городской комиссии по рассмотрению документов на присвоение 

звания «Почетный гражданин города-курорта Ессентуки» 

 

Представители Думы города Ессентуки: 

1. Выприцкий Евгений Николаевич – депутат Думы города Ессентуки 

по избирательному округу № 3; 

2. Ефремова Людмила Ивановна – депутат Думы города Ессентуки по 

единому избирательному округу, Почетный гражданин города-курорта 

Ессентуки; 

3. Подобреева Юлия Сергеевна – депутат Думы города Ессентуки по 

единому избирательному округу. 

 

Представители администрации города Ессентуки: 

1. Данилов Артем Николаевич – начальник Управления образования 

администрации города Ессентуки; 

2. Красковский Дмитрий Владимирович – заведующий отделом 

правового обеспечения администрации города Ессентуки; 

3. Попова Надежда Васильевна – заместитель главы администрации 

города Ессентуки. 

 

Представители организаций, предприятий, учреждений города, 

общественных организаций, жители города: 

1. Архангельский Владимир Алексеевич – директор санатория имени 

И. М. Сеченова – научно-клинический филиал федерального 

государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский 

исследовательский центр реабилитации и курортологии» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации, председатель Общественного 

совета города Ессентуки, Почетный гражданин города-курорта Ессентуки; 

2. Демченко Валентина Павловна – заместитель председателя 

Общественного совета города Ессентуки, Почетный гражданин города-

курорта Ессентуки; 

3. Корчевная Алла Владиславовна – директор Государственного 

бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Ессентукский 

историко-краеведческий музей им. В.П. Шпаковского». 

 


